

Asia: VN/2287/2020

Lausuntopyyntö työryhmän ehdotuksesta arkkitehtuuripoliittiseksi ohjelmaksi

Työryhmän ehdotus Kohti kestäväää arkkitehtuuria

Yleisiä kommentteja työryhmän ehdotuksesta

ELY-keskus pitää positiivisena, että valtakunnallinen arkkitehtuuripoliittinen ohjelma on päivitetty. Ohjelman pääluvut – ilmastonmuutos ja luonnon monimuotoisuus, yhdenvertaisuus ja osallisuus, talous ja kansainvälisyys, merkitys ja identiteetti sekä koulutus ja tutkimus – ovat erityisen ajankohtaisia ja perusteltuja lähestymistapoja myös rakennettua ympäristöä laajempaan yhteiskunnalliseen tarkasteluun. Teemoihin kytkeytyvät tavoitetilat ja toimenpiteet vaikuttavat realistisilta ja toimeenpantavilta. Esimerkiksi kestäväen kehityksen näkökulmasta on hyvä, että korjausrakentamiseen kannustetaan. Tällä on myös iso taloudellinen merkitys.

Ohjelma kannustaa myös kuntia ja kaupunkeja laatimaan omia ohjelmia ja päivittämään nykyisiä. Uudellamaalla on oma ohjelma, minkä lisäksi Helsinki, Vantaa, Kirkkonummi ja Lohja ovat tehneet oman arkkitehtuuripoliittisen ohjelman. Uudellamaalla maankäyttö muuttuu jatkuvasti ja muutokset ovat isoja. Tämä huomioiden arkkitehtuuripoliittisella ohjelmalla on tilausta. Nyt käsillä oleva valtakunnallinen ohjelma tarjoaa hyvät puitteet alueellisten ohjelmien laatimiselle sekä laajemmalle eri osa-alueiden tarkastelulle muuttuvassa maankäytössä ja kasvavassa rakentamisessa.

ELY-keskukset ja maakuntien liitot ovat vahvoja toimijoita alueillaan, mutta niitä ei juurikaan ole mainittu toimenpideoioissa. Esimerkiksi luvussa neljä, joka käsittelee merkitystä ja identiteettiä ELY-keskus ja maakunnan liitto toimivat aktiivisesti kuntien ja kaupunkien kanssa kulttuuriympäristöön liittyvissä moninaisissa kysymyksissä. Myös matkailun osalta toiminta on ollut aktiivista.

Luku I Ilmastonmuutos ja luonnon monimuotoisuus

Kts. yllä

Luku II Yhdenvertaisuus ja osallisuus

Kts. yllä

Luku III Talous ja kansainvälisyys

Kts. yllä

Luku IV Merkitys ja identiteetti

Kts. yllä

Luku V Koulutus ja tutkimus

Kts yllä

Pääkkönen Satu
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

Wager Henrik
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus